bene utuntur, quæ habent, divitiis; iniqui, male, 361. Justi et iniqui concorditer de potestate Dei sentiunt, sed non concorditer vivunt, 368. Justi et iniqui in adversis, quantum distent, 383. Justorum et iniquorum verba saepe similia, sed cor dissimile, 403. Deus qui malis temporalia bona concedit, justis aeterna non denegat, 431. Justorum gaudium infra ipsos; sed supra ipsos, iniquorum, 430, 470. Falsa reprobatione flagellis bonorum, judicia, 449. *Vide Flagella.* Justi bona sua possident, non ab eis possidentur; secus, iniqui, 490. Electi prævident, ne peccent; iniquorum, post casum, oculos peccata frustra aperit, 492. Iniquorum fundamentum in terrenis, justorum iu coelestibus est, 506. Justi de iniquorum peccatis nunc tabescunt, de eorum interitus quan'oque latentari, 507. Iniqui ex justorum prosperitate turbantur, 530. Justi si delinquant, ab improbis non sunt corripiendi, 508. Justi ex radice humilitate loquuntur, iniqui secus, 778. Peccator mortalitatis sua obviscitur; secus, justus, 783. Cur ab injustis justi sinuntur affligi, 820, 826. Justi ab iniquis oppressi, pertinet liberar propter opprimentium salutem, nec exaudiuntur, *ibid.* Unde gloriatur justus, terretur peccator, 1020. Eripuntur justi ex injusto um manibus, inter se discordantium, 1120. Justus in faciem, iniqui retro cadere, cur dicuntur, 1231. Deus terribilis iniquis, blandus est justis, 1527. Propter ea columna ignis per noctem, et nubis per diem apparebat populo Israel, *ibid.* — Justi ante ascensionem Domini, ubi post mortem erant, 127, 668. Justus hinc despctus, in futura vita potestate magna fulgebit, 563. Jam abhinc foris cadens justus, intus innovatur, 335. Justi sua morte uberes in nobis fructus gignunt, 393. Justorum interitus cum latitia est, 776. Solis justis præmia regni celestis debentur, 1524. Mors justorum bonis est in adjutorium, 1614. *Vide Sancti.*

Juvenes in sacra Scriptura, quinam appellantur, 618. Vigor juvenum describitur, 1438. Juventus hora sexta signatur, 1811.

#### L

**Laban** typus fuit diaboli exactoris, 988. Et mundi electos opprime conant, *ibid.* **Laban** filia, quam de domo patris abstrahit, quid ligaret, *ibid.* **Idola** **Laban** avaritiam significant, *ibid.*

**Labis** non peccare, quid sit, 80. **Labis** dupliciter delinquimus, *ibid.* **Labis** tantum circa dentes Christi relata, quid significet, 458.

**Laborant** enixis sancti, que propria ad premia accidunt, 142. Sublevatio laboris est visio laborantis, *ibid.* Labor itineris levatur de societate comitis, *ibid.* Labor boni, in quo consistat, 188. Labor carnalium gravis, *ibid.* et onus, 250. Transitorum labore erimus a dolore perpetuo, 261. Labor intulit meritis levatur, 218. Laboriosas societas ducere, quid sit, *ibid.* Labor pro sancto, inianis ex fine dignoscitur, 249. Duros labores haec subtilent justi, sed eos præmia manent aeternam, 535. Labor justorum, ut se inventant, et inventos fleant, 386. Justos labore in adversitate, quid sit, 531. Labores hereticorum steriles, 556. Impii asperitate laboris, magis quam quietis dulcedine, delectantur, 665.

**Lignum** seneum, in quo sacerdotes lavari debent, quid significet, 1500.

**Lacrymosa** saeclorum ob ignorantiam

divini de seipsis judicii, 114. Lacrymosa saepe sequitur gaudium contemplatiu-*m*, *ibid.* Luctu amba pascitur, ad superna gaudia flendo sublevata, *ibid.*, 1279. Lacrymae mandant, si profundat cum humilitate, *ibid.* Quia lacrymae sunt infructuosas, 314, 1202. Quia ratione Deus nos dimittit a luctu agendum dolorem nostrum, 331. Planaria sug-gestione diabolii extinguunt facinus, 1116. Lacryma oratiu-*m* sunt victimæ oblationis nostræ, 1202. Quanta sit lacrymarum penitentia necessitas et utilitas, 1234, aliæ ex timore, ex amore alias funduntur, 1428. Lacrymarum compunctione nihil queratur transitorum, *ibid.* Per letns ad aeterna gaudia ducinur, 1443. Mens amoris ardore cruciata, suis lacrymis pascitur, 1578. Lacrymis pedes Domini rigare, quid significet, 1596.

**Lacus** nomine, quid significetur, 1070. Qui sint lacte nitidiores, *ibid.*

**Lactucæ** agrestes significant amaritudinem penitentiae, 1534.

**Lacus** aliquando dicitur infernus, 531.

**Latitia** servorum Dei vera, iniqui-*rum* insana, 193. Quanta saeclorum in caro latitia, 283. Vera latitia mensis creator est, 403. Justi de malorum erroribus non latitant, 507. Privata latitia communis felicitati et perpetua postponenda, 1587. Iu agenda latitia, ut sequentis iudicii amaritudo non recedit a memoria, 1617.

**Lagunæ** mustum non continent, quod significet, 741.

**Lamenta** sine humilitate non pro-*mut*, 514. Lamenta hominum significant per aquas nivis, *ibid.* Lamentacio-nes penitentiam inducent peccatorum, 1262.

**Lamiae**, quid sint mystice, 619, 1107.

**Lamina** plumbi **Judæa** designator, 460.

**Lampas** contemplatio justus appellatur, 362. Item Christus, 364. Quid significent lampades ex ore Antichristi pro-*cedentes*, 1110. Lampadibus et carbonibus comparantur viti sancti, 1208. Lampades sunt, qui ardent et lucent, *ibid.* Quid sit lampades orare, 1478. Lampades fatuorum virginum extin-*gui*, quid sit, *ibid.*

**Lana**. Ex lana et luto vestis con-*texta*, quid significet, 283.

**Lapidem** supponere easlit dormien-*tes*, quid sit, 101. Lapidis aquila excavari, quid sit, 301. Quis lapides amplerari, 523. Lapidem calore solatum in aë verti, quid significet, 573. Lapis caliginis significat lucum, perficit paupilem Jacobum, 78. Lapis quandogit in bono, quan'oque in la Scripturis sa-cri sumitur in malo, 379. Quid sunt lapides scripti, in quos portas Ecclesiæ Dominus posuit, *ibid.* Quid significant duodecim lapides, quos sacrifitos portat in pectore, 893. Lapis angelicus Christus, 902. Lapis securorum di-*bilium*; quid significet, 913. Lapidem pretiosorum genera novem, 1072, 3604. Nomen angelorum ordinibus comparantur, *ibid.* In medio lapidum ignoriorum ambulare, quid sit, 1073. Lapidem comparantur corda imploriorum, 1120. Lapidem Ecclesiæ sunt electi, 1511, 1514. Christus lapis in fundamento positus, 1511. Lapidibus dicuntur animæ fidicæ, 1533. Lapidibus quadratis, qui signentur, 1403. Lapidos quadratis dicuntur verba sacras Scripturae, 1407. Lapidem enim tenuis ignemcum Scriptura sacra comparatio, 1417. Lapidem su-*per* lapidem posere, quid sit, 1647

Non relinquere lapidem super lapidem quid significet, *ibid.*

Laterem sumere, et in eo scribere, etc., quid sit, 1502.

Latitudo charitatis, qualis, 1327, 1334. Latitudo charitatis est, angustia autem tenacitatem, pigroribus et timoribus, *ibid.*, 1426. Latitudo mentis, quæ, 1334.

Latro dicitur vitam donare, si non auferat, 114. Latrones sunt demones, qui operibus nostris insidiantur, 283, 1472. Latrones Dei, cur dicantur demones, 453. Latronum in cruce converatio a Deo, 586. Latronum in cruce exitus varius, 872. In fonte misericordiae latro abiutus est, confessione veritatis, 1402. Latro ad horum undecim vocatus, venit in vineam, 1512. Quod latro non habuit per se, tamen, habuit per peccatum, *ibid.* A fave itineris ad crucem raptus, ibi confessus, ibi sanatus, 1525. Exemplum penitentie nobis Deus dedit latronem, 1531.

Lavare manus in sanguine peccatorum, justi dicuntur, 572.

Laudare Dei est bona dare, et data castodire, 64. Laudes humanas sectantibus nulla erit merces in iudicio novissimo, 112, 275. Laudes false, quam noxiae, 125. Laus inimicorum, quam sit potens, 152. Latrunculus est, appetitus laudis humanæ, 504, 1472. Animæ quid prosit recte agenti, ab hominibus non laudari, sed irrideri, 360, 706. Infirmi exterioribus actibus occupati, facile ac perniciose humana laude captiuntur, 415. Laudare malefacta hominum, est ea augere, 539. Sancti aliquando se laudant innoxie, 562, 1236. Laudes suas, cur loquatur Deus, *ibid.*, 1237. De suis laudibus, vel tacite Lazarus vetitum, 706. Aliud est favores hominum querere, aliud de profectibus laudantium exultare, *ibid.* Sancti de suis laudibus cruciantur, 707, 842. Laus dum justos cruciat, purgat; iniquos dum iustificat, reprobos monstrat, *ibid.* Effeminitati sunt, qui laudibus humanis corrumpuntur, *ibid.* Bona tenera laus existimat humana, 975. Intentio humanae laudis, Dei causa inceptam sequitur intentionem, 1168. Bona quæ agimus, nisi proximi utilitas, aut magna cogat necessitas, non detegenda, 1237. Justi sine arrogantiâ bona sua loquantur, *ibid.* Laudes humanæ, quam metuendo, 1472. Cavendum ne bona opera laudis appetitu videntur, 1476. Laudatio formidolosa, quæ sit, 886.

Lazari resurrectio es forma resurrectionis animæ peccato mortua, 713, 1333. Lazari resurrectio alios e cæcavit invictio, alios fide illuminavit, 872. Lazari suscitatio significat sacerdotalis absolutionis ordinem, 1336. Mortuus venit foras, cum peccator suas nequitias sponte constitutus, *ibid.*

Lazarus (mendicus) interpretatur adjutorius, 803, 1633. Lazarus Gentilem populum significat, 803, 1632. Cupiens Lazarus saturari de misericordiis cœdantibus de mensa divitis, quid signatur, 1632. Canes vulnera Lazarus lingentes, quid, 1633. In sinum Abraham mortuus, ab angelis Lazarus deducitur, 1633. Cur pauperis nomen, non divitis in Evangelio referitur, 1633. Deus pauperem tentando, exercebat ad gloriam; divitem tolerando, expectabat ad peccatum, *ibid.* Quot tentationes ex d' vius conspectu pasus sit Lazarus, 1636. Illum paupertas affixit et tergit, 1637. Multi Lazarus jacent ante januas, non negligendi, 1639.

Lertia viva est vita iustorum, 767. Legere verbum Dei est comedere, 1265. In sacra lectione jejuni sumus,

nisi Deus mentis viscera repleat, 1366. Veteris hominis sacra lectionis est fructus, 1267. Calamus mensuræ Scriptor sacer, cuius scripta legentium alii prosint, alii non, 1315.

Lectulus significat cordis secretum, 261. Quid sit virgo sanctus in lectulo dormire, 730. Lectus in Scriptura tria significat, 733. In lectulo dilectum querere, quid sit, 831, 1383, 1346.

Legatio quam ad Deum mittere debemus, 1631. Hæc legatio est lacrymarum, eleemosynarum et hostiarum oblatione, 1633.

Levi virtute sua Christum, sc̄vitia diabolum significat, 157. Leonis nomine signatur, 1375, et diabolus, 1376. Leonum catuli, qui dicantur, 157.

Leæna nomine aliquando sancta Ecclesia, aliquando Babylonia designatur, 157, 987. Leæna, qua arte capiatur, 327. Quid per leænam captam signetur, 327. Quid leæna dominus capit prædam, 968.

Leprosis similes sunt hærelici, 151.

Levare faciem ad Deum, quid sit, 510. Levare corda cum manibus ad Deum, quid, 560. Levare caput, quid significet, 1437.

Leviathan appellatur Antichristus, 110. Et diabolus, *ibid.*, 1086, 1094. Quomodo hamo captus est, 1530. — Leviathan interpretatur additamentum hominum, 110, 1086, 1530. Leviathan designat diabolum, 1086, 1084, 1530. Caput Leviathan, quid significet, 1097. Item pellis Leviathan, *ibid.* Porta vultus Leviathan, qui, 1103. Leviathan sternutatio, quæ, 1103. Cur Leviathan dicatur regulus, 1112. Carnes Leviathan, qui sint, 1119. Leviathan incidi comparatur, 1121. Qui sint dentes Leviathan, 1104. Qui ex ore eius lampades exant, 1110. Os Leviathan, quid sit, *ibid.* De Leviathan naribus fumum exire, quid sit, 1111. Collum Leviathan elationis ejus extensionem designat, 1116. Foramen maxillæ Leviathan, quid sit, 1581. Quid sit intrare in medium oris Leviathan, 1103. Cur per corporeum animali Leviathan signetur, 1137. Qui lingua Leviathan Dominus ligaverit, 1087. Circulus in naribus Leviathan est divisa omnipotentialis virtus, 1088. Corpus Leviathan, cur fusilibus scutis comparetur, 1103. Corpus ejus squamis tectum, quid significet, 1106. Squamæ adhærentes, qui sint, 1108. Oculi Leviathan, id est consiliarii eius, cur palpebris dilucili comparentur, 1108. Flamma de ore ejus egrediens, est iustigatio occultæ locationis, 1115. Non comburit nisi lignum, fenum, stipulam, 1116. Ejus flammam extinguunt lacrymæ, *ibid.* Qui faciem Leviathan egestas antecedat, 1118. Quid faciet Leviathan de paleis, si fortes ipsi ut paleæ ab illo reputentur, 1121. Qui sunt sub Leviathan radii solis, 1127. Leviathan jam nuce occule sternit aurum quasi lutum, postea manifeste, 1129. Qui Leviathan celet consilium absque scientia, 1143. Nullus e Leviathan evadit, ut illicita nulla committat, 1131. Redemptoris beneficio morsum ejus fugiat, qui ne morderetur, non cavit, *ibid.* — Leviathan faciem superbie menti Eve supposuit, 1114. Fumus egrediens de naribus Leviathan obscurat cordis oculos electorum, 1111. Leviathan iuvide flamma Cain animum succedit, 1114. Leviathan luxurie facibus cor Solomonis exu-sit, *ibid.* Leviathan avariciæ igne Achab annuum concremavit, *ibid.* Quid sit per halum Leviathan prunas ardere, 1113. Quare Leviathan malorum unitatem in re-

probris babere permittator, 1120. Leviathan verba prædicantium despici, 1121. Leviathan ex reprobis virtute prædications non moverit, *ibid.* Sapientiores in fine potestati Leviathan subficiunt, 1127. Qui Leviathan reproborum corda infestuet, 1132. Leviathan rex est superborum, 1142. Qui Deus ancillis suis fortitudinem Leviathan ligaverit, 1095. Quid sit subtrahi ab ore Leviathan, 1551.

Levi interpretatur assumptus, 1424. Dicuntur ancilla, Leviatarum animæ, 434. Levitarum ætas, vel ad servendum tabernacula, vel ad vasa custodienda, quid s' gnet, 741. Qui dicantur filii Sadoch et Levi, 1424.

Lex, ad quid hominibus a Deo data, 9. Lex Christi est charitas, 340. Lex Christi, cum multiplex dicatur, 341. Lex antiqua, lex mortis, 388. Lex antiquæ austeritas, 930. Sancti ante legendam, fide Mediatoris, et voluntatum mortificatione salvati, 132. Multo plures fuerunt ante legem datum sancti, quam quos Moyses menoverat, *ibid.* Mundus tunc nube vestitus, 913. — Lex vetus cum suis sacris a Christo deserta, 61. Sancti sub lege dicuntur concepi, lucem non vidisse, 122. Lex carnaliter insula, a Christo sale conditum, 213. Lex carnaliter degustata, erat mortifera, 216. Justorum in lege vet. quæta fuere incarnationis Verbi desideria, 307. Lex vet. per timorem iustitiam non implevit, 385. Justi in lege veteri decadentes, non sunt adepti beatitudinem ante mortem Christi, 397, 433. In lege vet. infirmis quædam permittebatur, quæ in nova veritas auidiuerione insequitur, 539, 913. In vet. lege sub litteræ caligine, quasi pannis infantia obvolvut mundus, 915. Lex vet. imperfecta et infirma, *ibid.* Perficitur per novam, 914. Per veterem mundus eruditur ad novam, *ibid.* Lex vetus, qui per Arcturum signofigetur, 950. Legem vet. qui Christus adimpleverit, 1516. Adimplevit legem Christus, cum incarnatus apparuit, 1549. In vet. lege opera extorris, in nova cordis præcipit custodia, 1391. Lex vet. timore mortis frigida Judeorum corda constrinxit, 1405. Lex vet. minora, lex nova majora jubet, 1659. Cur per Pleiades novæ legis gratia significetur, 950. Ignea lex in dextera Dei, quid signet, 1578. Ante legem, sub lege, sub gratia, Dominus hominem exceptat, admonet, visitat, 1582. Temperavit nobis di trictionem legis misericordie Redemptoris, 1597.

Legislatores, qui fuerint, a quibus omnibus quantum discrepet Christus, 833. Lia dicitur laboriosa, 210. Figura est activa vita, *ibid.*, 1324. Lia pro Rachete in norte substituta, quid signet, 1324. Lia lippa et secunda, quid figuret, 1325. Vide Vita activa et contemplativa. Libri sacri sunt vena argenti, 573. Libri non canonici ad edificationem Ecclesie sunt editi, 632. Liber vita est ipsa visio adventus judicis, 767. Liber involutus, qui sit, 1261. Quonodo intus et foris scriptus, 1261. Quæ in eo erant scripta, 1262. Signatum librum leo de tribu Juda qui opererit, 1351. Vide Scriptura sacra.

Liberum primi hominis arbitrium in statu innocentiae, quid va'urit ad meendum, 126. Quid va'urit in angelo, 170. Peccamus ex libero arbitrio, suggerente diabolo, 424. Tracta quisque ad peccatum a diabolo, libero sequitur arbitrio, quæ dicitur liber, 979? Vide Arbitrium liberum.

**Libertas a peccato**, quia sit, et ubi, 137. **Libertas sanctorum** in oppresionibus, ad celestia intentorum, 236. **Libertas filiorum Dei** reservatur sanctis in celo, 217, 269, 1197. Nulla est libertas in culpa, 479. **Libertatis et superbie distinctio**, 1234.

**Libido carnem**, et per hanc omnia bene acta consumit, 688. Si per cordis munditium libidinis flamma non extinguitur, frustra quelibet virtutes oritur, *ibid.* Virus libidinis de radice nascitur elationis, 824. *Vide Luxuria.*

**Ligni nomine multa significantur in Scriptura sacra**, 394. Quid sit lignum acciso trunco, comam facere, 393.

**Lilia dicuntur justi**, in quibus pasci debemus, 767. **Lilia candelabri**, quid signent, 1216.

**Limen portae** significat antiquos Patres, ex quibus Christus est ortus, 1331. **Limem interius et exterius**, quid signent, 1333.

**Linguæ**, quibus gradibus sua ruinæ cadit in soveam, 239. Aquam dimittere, est linguam in multiloquio relaxare, 152, 239. Lingua per disciplinam retinetur, et ex necessitate laxetur, 241. Propter laista lingue frena, superbus gravissime torquendis, 413. Habere sub lingua dulcedinem, quid sit, 473. Intemperans lingua ad deteriora precipitatur, 301. Linguae culpas vitæ meritis tegere, curvant sancti, 1017. Lingua maris est scientia doctrinæ sacrariae, 10-8. Lingua refrena a verbis otiosis, et ad verba exhortationis laxanda, 1457. Qui fidelis quisque linguis loquuntur novis, 1571. Quid linguae ignes significent, 893, 1577. Lingua duplicitate peccat, 80. Linguae incontinentia discordias parit, 152, 239. Lingua pravorum, bonis quam noxia, 201. Linguae flagellum, quid sit, *ibid.* Linguae mala duo, 239. *Vide Sermo, Verbum.*

**Linteamina sepulti corporis Christi**, quid significant, 1532.

**Linum**, quid significet, 295.

**Litigatur saepe magno clamore** pro vili stipe in hac vita, 651. **Litibus postposita sibi commissæ plebis cursus**, vacare vetantur pastores, 1006. **Quo animo**, cum necessitas et charitas cogunt, litigandum, 1007. **Ex amore proximi nostra rapientis**, non ex vindictandi studio litigandum, *ibid.* **Qua moderatione**, *ibid.* Qui discrepant ab hypocritis, acris bona temporali tuentes, *ibid.* Hi qua cantela reprehendendi, 1008. **Ex sollicitudine litigandum** discamus sollicitudinem in salutis negotio, 1538.

**Livor effectus**, quam perniciosi, 179. **Livor oculos mentis excusat**, ne videat bona aliorum; solis eorum, si quia sint, malis intenta, 198. *Vide Ividia.*

**Locus bonorum, humilitas**, 91. **Locus malorum, superbia**, *ibid.* Deus electorum est locus, 134. Deus locus, non localis, *ibid.* Locus hominis Deus, per inobedientiam desertus, 237. **Locus hypocritæ**, cor est adulantium, 472. Quia sit mentis locus, 849. **Locus cordis humani**, delectatio vita presentis, 867. **Loca arena**, quid sint, 1079. **Loca humilitas** sunt volnuptiosa, 1080. **Loca non faciunt sanctum**, 1269. Si Spiritus desit, non adjuvat locus, *ibid.* Adam cecidit in paradiso, Satan in celo, *ibid.* Deus solus nobis est locus munitus, 1239. Ubique locorum proximi sunt tolerandi, *ibid.* **Locus diaboli**, corda peccantium, 1274. Corda peccantium sunt locus Domini, *ibid.*

**Locusta**, quid sit mystica, 1017,

1018, 1050. Locusta impinguata Genitilis celestis gratiae pinguedine infusa, signatur, 1017. Locusta nomine gloria inanis exprimitur, 1115.

**Locutio D-i multiple**, 41. Locutio angelorum, que, 42. Locutio diaboli ad Deum, que, 43. Locutionum tria genera, 151. Mali sunt in locutione præcipites, 152. Fames mentis est silentium divinæ locutionis, 204. Duo locutionum genera, hominibus non is, 239. Locutio, que est in abundantia sermonis cum indigena sensu, in qua, 270. Locutionis simplicitas, magnæ virtutis laus, 743. Locutio humana, quomodo sit, 744. Delocutio duplex, 893. Intima Delocutio, rependo animam levat, *ibid.* Locutio peccata, qui teguntur, 1205. Perversa locutio assidue auditæ, est animæ, quo corpore aer malus, asperius flatu tractus, 125. Locutionis quinque conditiones a peste servandæ, 1286.

**Longanimitas Dei** et pietas nobis imitanda, 517. Longanimitas per longitudinem signatur, 1426. Cur dicitur Deus longanimis simul et justus, 1485.

**Loquacitas conviviorum comes**, 20. Loqui suitate contra Deum, quid sit, 52. Duobus modis loquendo deliciamus, 80. Deus saepe tacitus, loquitur operibus, 221. Loquendus vis quadruplices, 270, 732. Homini, quando Deus loquatur, quando ipse sibi homo, 339. Recte dicta saepe corrumpit loquentis indiscretio, 358, 784, 830. Qui homo Deo loquatur, et Deus respondeat homini, 386. Mala bene et bona male, quandoque loquuntur, 733, 830, 897. Loqui ex Deo et coram Deo, quid sit, 717. Loqui semel Deum, quid sit, 748. Quot, quibusmodi ut homines loquuntur Deus, 892, 894. Loquitur aliquando per angelum Deus, et per seipsum, 893, 894. Quid sit unum et alterum loqui illicite, 1017. Loqui nostrum ad Deum, est ad eum desideris inhiare, 1145. Qui ordo loquundi vel servetur, vel confundatur, 1234. Bene loqui novit, qui prius bene tacere dicunt, 1232. Non loquendo discordum est tacere, sed tacendo loqui, *ibid.* Culpa est loqui, nisi necessitas cogat, *ibid.* Quid sit in loquendo periculosus, 1287. Loqui de Deo, quiete valde et libere mentis est, 1241. Quia ratione prædicantibus loquendi donum Deus, aut concedat, aut subtrahat, 1298. **Hic prædictores ad humilitatem provocant**, *ibid.*

**Lora Ecclesiæ**, sunt præcepta discipline, 997.

**Loth a sancto Petro laudatur**, quia inter malos bonus erat, 17. **Loth in perversa civitate justus fuit**, in monte peccavit, 1239.

**Lucas Evangelista unus fuit** e duabus discipulis euotibus Emmaus, 8. Sub vituli specie, cur notatus, 1200.

**Lucerna in radio solis posita**, est humana justitia d:vinæ comparata, 169. **Lumen in testa**, quid significet, 439. **Lucerna impii extinguitur** citius, *ibid.*, 490. Quid sit hæc impii lucerna, 490. **Lucerna est verbum Dei**, 612, 1250. **Lucerna ardentes in manibus**, quid significant, 897, 1481. Quid significat lucerna quam mulier accendit, 1605. **Lucernam sub medio ponere**, quid sit, 992.

**Lucifero vita justi comparatur**, 333. Patrem producere Luciferum, qui sit, 932. Per occultum Dei iudicium is qui electus est Lucifer, reprobis auditoribus fit Vesper, *ibid.* Lucifer in fine eam Michaeli prelibabitur, 1605.

**Lucro vita presentis** examinatur sanctitas mortuorum, 652.

**Ludere bestias agri**, quid sit, 1076. Quid sit immundis spiritibus ludere, 1077.

**Lumbos carnis et mentis succingere**, quid sit, 679, 897, 939, 1058, 1481, 1535. Quid sit ab hoste feriri in lumbis, *ibid.* Per lumbos luxuria designatur, 897, 1480. Quid signent lumbi, 1215.

**Lumen Conditoris per peccatum**, humanum genus amisit, 387. Lumen divinum respiciunt poena est cæctas, 527. Lumen Dei est gratia præveniens, 545. Lumen illuminans Deus, sancti vero lumina illuminat, 396. Deus, ut vult, lumen, aut abscondit, aut revolut, 883. Lumen verum, quale sit, 1442. Qui lumen accepit, Christum sequitur, *ibid.*

**Luna a sole lumen accipiens**, quid signet, 704. **Luna famam significat**, *ibid.* **Luna significat mutabilitatem rerum temporalium**, 1126. Et defectum carnis, 1440.

**Lupus cum agno**, qui habitet in Ecclesia, 1312. Quid sit lupum super oves venire, 1483.

**Lutes domus** appellantur corpora hominum, 170. Ex luto homo conditus, 322. **Lutum** in Scriptura pro iniquitate sumitur, 922. **Terrena contagia significat**, *ibid.* **Lutum plura significat** alia in sancta Scriptura, 1128.

**Lux prosperitatem significat**, 439, 438. Quid sit ante lucem surgere, 281. Lux significat gaudium, 439. Item iustos, 530. Lux præsens morientium, est lux æterna v.v. atum, 76. Lux significat justitiam, 931, 938. Lux successiva crescit in mente justorum, 936. Quibusmodi humano cor. i lux insinuerit, iugoramus, *ibid.* Hac luce crescente, succrescent tentationes, *ibid.* Lux a Deo petenda, qua ipse videtur, 1412. Ad hanc lucem vis, fides est, *ibid.* Lux inaccessibilis, quid sit, 602. Lux absconditur in manibus, 863. Lucem ad enire, quid sit, 863. Lux sparsa, qui sit, 935. Lux miseria, quoniam detur, 159. Lux nostra æterna patria est, 530. Lux æterna, quia Deus est, quanto incommutabiliter fulget, tanto penetrabiliter videt, 791. Lux superbi est gloria vita præsentis, 927. Lux a Domino queratur, non terrena dona, 1442.

**Luxuria** dicitur ignis Dei, 66. **Loci humentibus designatur luxuria**, 1080. Erat nomine signatur luxuria, 1113. Peccata carnis sulphuri solent et ardenti recte comparantur, 444. Luxuria est ignis u.que ad perditionem devorans, 888. Ex frequenti turpum cogitationum motu, oritur luxuria, 128. Luxuria oritur ex superbia, 823, 1058, 1091. Seminarium luxuria viris in lumbis, mulieribus in umbilico est, 939, 1058, 1180. Luxuria de ventris ingrediue nascitur, 1056. — Luxuria tentatione castos animi motus diaboli perturbant, 66. Quia sit luxuriae consuetudo, 226. Qui et illi civis est, luxuriam deserat, non timore, sed charitate, 580. Luxuriam fugere non prodest, si avaritiam sectaris, 1609. — Luxuria mentalis damnata, 679. Luxuria perpetratur cogitatione, aut opere, *ibid.* Per Moysen luxuria damnata perpetrata, at per Christum, etiam cogitata, *ibid.* Serpens reptit pectore et ventre, cum aliis cogitatione, alios etiam opere poluit luxuria, 680. Quæ carnis, quæ vero sit luxuria cordis, 897. — Luxuria omnia bona opera extinguuit, 688. Quæ sint filii luxuriae, 1056. Luxuriae, quales tentationes,

1037. Diabolus per luxuriam utriusque hominum sexu plerunque dominatur, 1038. Hominibus per elationem vel per luxuriam dominatur, 1080. Superbia magis peccatum est quam luxuria, 1091. Luxuriam magis erubescunt homines, *ibid.* — Luxuria devicta, quae voeas quis fecit, horum iustus meminit, 211. Cogite luxuriosus quale sit mortuum, quod diligit vivum, 534. Coercedam luxuria, non solum carnis, sed etiam elati cordis, 897. Quia arte Joseph patriarcha luxuriam vicerit, 974. Quomodo luxuria relenuita, 679. Remedium contra stimulos luxuriae, 974. — Luxuriosus tumultuarem cogitupum turpum turbaram in se gestat, 128. Luxuriosus mens corruptius, si rebus transitoriis delectatur, 812. Luxuriosus equi nomine signatur, 1013. Luxuriosus est membrum diaboli, 1038. Bovis nomine designatus, 1160. Asinorum et asinarum nomine signatur luxuriosi, 1161.

## M

Macabaeorum libri tempore sancti Gregorii num erant canonici, 622.

Madianitas signant hostes Domini, de judicio ejus juste destruens, 990.

Magdalena vita contemplativa designata, 210, 1195, 1321. Maria Magdalena fuit peccatrix, 1233, 1814, 1831, 1893. Ejus amor erga Christum, quantum, 1345. De ea varia loquuntur Evangeliste, 1393. Quam iustus co operatione afficiebat, foris Christus suscepiebat, 1233, 1391. Lota lacrymis in fonte pietatis, 1402, 1551, 1594. Detersit marulas, corrugendo mores, 1402. Maria Magdalena amor et lacrymae, 1344. Perseverantia in Christo querendo, 1516. Vis amoris intentionem multiplicat inquisitionis, 1546. Viventi Christo adhaeserat, mortuum quererebat, 1531. *V. Maria.*

Magistelladuce ad Christum venient, 168, etc. Numeribus mysticis Magi predicant, quem adorant, 1170.

Magnus est, qui aeterna concupiscit, 180. Qui magna agit, scit magna esse quae agit, 830.

Maledicere Deo, quid sit, 34. Maledicere, cur Deus dicitur, 105. Deus maledicit, et maledicere homo prohibetur, *ibid.* Maledicere sanctorum quatenus fiat, *ibid.* Maledicere diu nativitatis suae, quid sit, 106. Maledicere pulchritudini stulti, quid sit, 184.

Maledictionem, cur Judei suscep rint, 103. Maledictiones sacra Scriptura, quid significent, 104. Maledictiones sacra Scriptura prohibet, 105.

Maledictum duplex, 105. Maledictum aliud approbat, aliud damnatur, *ibid.* A maledictis abstinentium, 709.

Mallei nomine, quid signetur in Scriptura, 1125.

Malitia significatur per draconem, 928. Peccantes ex malitia provocant iram Dei, 840. Malitia frigore designatur, 935. Et ignio nomine, 1187.

Malum creare, quomodo Deus dic tar, 79. Cavendum ne malum, quoquo modo agimus, et ne bona incaute faciamus, 80. Quae per naturam sunt bona, sunt delinquentibus mala, 79. Quos presentia mala non corrigit, ad sequentia perdunt, 319. Mala, quae non possunt emendari, toleranda, 341. Mala vita bona gravia non sunt, aeterna bona cogitant, 334. Malum sine substantia et sine fundamento, 844. *V. Poma, Adversaria, Tribulatio.*

Malus fruitur hoc saeculo, transi-

torie utitur Deo, 45. Malum, quem Deus vocat, ad pacificatam invi tationem, 49. Malorum sepe cassae sunt cogitationes; nec minus rea conscientia, 191. Malus est sepulcrum diaboli, 333. Malorum anima separate, igno raut quod hic geruntur, 403. Maltimentum ad hominibus videri quales sunt, 632.

— Mali vice patria diligunt exilium quod patiuntur, 28. Mali se justos astimant ex aliorum lapsu, quo ipsi non cadunt, 97. Mali circa temporalia tumultus semper vident, 117. Mali docente Iudeum occupantur, 271. Maligint mali contra corripentem se, 3, 8. Majorum dissimulatio, *ibid.* Quid quid malus excogitat adversus alios, in se ab aliis excogitari timet, 409. Pravorum voluntati, quandoque Deus intercedenter obseruit, quam iratus aliquando sinut impleri, 410. Mali cum redarguantur sepe pejores sunt, 639. *V. Iniquus, Inju tus, Retributus.* — Mali in Ecclesia bonos preueniunt, 14, 88, 181, 218, 820. Mali facta mali cum non reprehendant, 143. Malus bonis derogare solet, 499. Que inuste faciunt mali, Deus iuste fieri permitit, 387. Quid a malis patiatur justi, 417. Sive similenti justi, sive loquantur, semper iniquos experientur adversarios, *ibid.* Qui arguantur mali a justis, 497. Mali convenienter ad opprimendos justos, ab invicem in sejuncti cupiditatis, 510. Mali ruptio mire, super bonos in iunctu, 662. Utilitati innocenti militat vita pravorum, 661, 953. Mali inter bonos et cur hic permixti, 673, 955, 1001. Mali bonos preueniendo purgant, 820. Mali visibilibus adducunt, nullo in Isibulum bonorum teneuntur desiderio, 983. Malorum derrogatio vita nostra est approbatio, 1254. — Mali, cur aliquando affligantur, et aliquando prosperantur, 158. Quid significet reprobus de manu usque ad vesperam succidi, 172. Terrene sectantes in prospera firma radice attollit videntur, 181. Mali sepe a prosperitate dejecti, 497. Malos, cur Deus sepe bonis cumulet, 5, 7, 511. Majorum poma gravior est prosperitas, 827. Quam severe punient huius qui a perditis moribus nec flagelli coercentur, 839. *V. Prospicitas, Adversitas.* — Malos patienter tolerare, Christia fere est; surgere vero, in ipsis animadeterre, 60. Cur malos aliquando toleret Deus, aliquando statim feriat, 154. Mali in hac vita tolerandi, 673, 1259, 1638. Deus occulta quordam in mala tolerat, ut quae in aperto faciunt bona, electis pro sint, 1150. Quid mala pro sit scire bonos, 1253. Mali non sunt timendi, 1251. Cum malis habita e utile est, 1258. De bono nulla desuet ei, qui malos non tolerat, *ibid.* Malorum consortium non est ratio mutandi locum, 1259. Abel fieri non valet, quem malitia Cain non exterget, *ibid.* Ubique tolerandi sunt protimi, *ibid.* Infirmitatem fugienda est sororata malorum, *ibid.* Mali diu tolerati, subito corrunt, 1500. Malorum societas, quam noxia, 1259. Tanto magis sunt tolerandi mali, quanto misericordia abundant, 1638. — Malos igitur mala cruciat per livorem, postea per vindictam, 58. Deus pectili malos in rebus, quae per eundem pectentur creatori, 79. Mali en ipso, quo pectant, seipso ferunt, 408. Quot et qua ibus poma afflictior mali, 490. Mali, salicibus similares, vident, sed fructum non ferunt, 1081. Mali ex beneficio ac epitis sunt peiores, 1508. Malos non desperamus, nec imitemur, 1514. Aliqui ex ipsis forte sunt electi, *ibid.* Mali soli nusquam sunt, nisi in inferno, 1637. *V. Impius, Injustus,*